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Til medlem af Inatsisartut,  

Agathe Fontain, Inuit Ataqatigiit 

 

Besvarelse af § 37 spørgsmål nr. 239 vedr. børn og unge loven 
 

Kære Agathe Fontain. 

 

Tak for de fremsendte spørgsmål. 

 

Spm. 1: Arbejder Naalakkersuisut på at færdiggøre forslaget til Inatsisartutlov 

nr. xx af xx 2014 om hjælp til børn og unge? 

 

Forslaget var til 1. behandling i Inatsisartut (FM2014/137), hvorefter det, blandt andet 

på foranledning af Inuit Ataqatigiit, blev henvist til udvalgsbehandling i Familie- og 

Sundhedsudvalget, idet der var enighed om, at det offentliges hjælpeindsats- og 

foranstaltninger over for børn- og unge skulle styrkes, samt at der skulle mere fokus på 

en tidlig indsats og forebyggelse. Men samtidig blev der af IA stillet spørgsmålstegn 

ved om kommunerne magtede at løfte opgaven, da det i forvejen var svært at leve op 

til den gældende lovgivning. Det glæder mig, at IA med denne henvendelse, nu finder 

interesse for det tidligere fremsatte lovforslag uagtet at kommunerne fortsat er 

udfordret på området. 

 

På nuværende tidspunkt finder jeg, at der er flere hensyn, der bør tages i betragtning, 

inden forslag til ny børn- og unge lov fremsættes på ny. Herunder blandt andet 

oprettelsen af den Centrale Rådgivningsenhed, hvis arbejde er med til at styrke 

indsatsen for børn og unge, og erfaringerne derfra er værdifulde at få med i forslaget. 

Derudover planlægges der udarbejdelse af ny handicaplovgivning, der på nuværende 

tidspunkt afventer en nærmere redegørelse på området. Henset til at børn- og unge 

også kan være personer med vidtgående handicap, vil det være fornuftigt, at de to 

lovforslag bliver koordineret sideløbende. Endeligt kan det nævnes, at der ønskes 

yderligere input og samarbejde fra kommunerne, således at forbedringer kan 

foretages, inden nyt lovforslag fremsættes. Der arbejdes således med en revision af 

det oprindelige lovforslag. 
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Spm. 2: Hvornår vil Naalakkersuisut fremlægge forslaget om hjælp til børn og 

unge til Inatsisartut?  

 

Ud fra overvejelserne skildret i besvarelsen af spm. 1, findes det hensigtsmæssigt, at 

fremsættelsen af forslag til ny børn- og unge lov sker i sammenhæng med 

fremsættelse af forslag til ny handicaplovgivning, forventeligt på forårssamlingen 2017.  

 

Inussiarnersumik inuulluaqqusillunga 

Med venlig hilsen 

 

 

Martha Lund Olsen 

 


